
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. ÀO5lok del (OV

ALLESTIMENTo DEI PERCORSI CICLOPEDONALI “ IAZZ() ROSSo SAN
OGGETTO MAGNo - CASTEL DEL MONTE”- LIQUIDAZIONE SALDO COMPENSo

AI PROGETTISTI - ART. 92 D.Lgs I3/2()fl6

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11110 - UPB 1.2.1.1. deI
Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile d Servizio Finanziario

dottssa MfTfi,aria Savino

parco nazionale

dell’atta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____

UPB_______ Cap.

________Esercizio ________

in base all’impegno contabile n.

______

dell’anno

________

assunto con L1 deliberazione J determinazione n.

______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

______

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con J deliberazione Li determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE FF.

VISTA la determinazione n. 274 del 18/10/2011 con cui é stato approvato il progetto esecutivo per
l’allestimento dei percorsi ciclopeclonali “lazzo Rosso - San Magno - Castel del Monte”, ammesso
a finanziamento nell’ambito del P0 FESR Puglia 2007-2013. Asse IV, Linea 4.4. - “Avviso
pubblico per primi interventi per Io sviluppo di percorsi di fruizione del territorio naturale anche
attraverso forme che favoriscono intermodalità (percorsi ciclovie) tra aree urbane”, che presenta il
seguente Q. E.

266.928,85
14.000,00

280.928,85

8.000,00
5.338,58
3.346,44

27.800,00
606,00
500,00

3.039,32

2.000,00
68.160,81

119.071,15
386.000,00
400.000,00

VISTA la determinazione n. 140 deI 16/05/2012 con la quale veniva aggiudicato in via definitiva
l’appalto dei lavori relativi all’ allestimento dei percorsi ciclopedonali “lazzo Rosso - San Magno -

Castel del Monte” al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese CO.LE.FOR. di Puzziferri e Squeo
(mandataria) con sede in Gravina in Puglia alla Via Colangelo, 9 e TRAFFIC Service S.r.l.
(mandante) con sede in Spinazzola alla Via G. Bovio, 17;

parco nazionale
dell’alta murgia

€
€

A. Importo complessivo dei Lavori
A. I Importo per l’esecuzione delle lavorazioni
A.2 Importo per l’attuazione dei Piani di sicurezza
Sommano €

B. Somme a disposizione della Stazione appaltante:
B.l Imprevisti €
B.2 Incentivo di cui all’art. 92 DLGS 163/2006 €
B.3 Accantonarnento di cui all’art. 133 c. 4 e 7 DLGS 163/2006 €
B.4 Spese tecniche relative a:
progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della
sicurezza in fase cli progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al cooorcli
namento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione
dei dipendenti €
B.5CNAP2% €
B.6 Eventuali spese per Commissioni giudicatrici €
B.7 Spese per pubblicità, bandi e gare €
B.8 Spese per collaudo tecnico amministrativo ed altri eventuali
collaudi
BXTVA2I% €
Sommano €
Totale al netto degli oneri della sicurezza €
TOTALE COMPLESSIVO €



VISTI gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori, redatti dal Direttore dei Lavori e
sottoscritti senza riserve dall’impresa;

RICHAMATE la propria determinazioni n. con la quali si liquida e si pagano all’impresa
esecutrice le spettanze relative allo Stato Finale dei Lavori.;

VISTO il comma 8 dell’art. 61 del DL. 112/2008 (Convertito con modificazioni dalla Legge n.
133/2008), che recita “A decorrere dal 1° gennaio 2009, la percentuale prevista dall’articolo 92,
comma 5, del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163. e’ destinata nella misura dello 0.5 per cento alle finalità di cui
alla medesima disposizione e, nella misura deII1,5 per cento, è versata ad apposito capitolo
dell’entrata del bilancio dello Stato”;

ATTESO che tale disposizione è stata abrogata dall’art. I comma lO-quater — lett. “b” del D.L.
23/11/2008 n. 162 che recita: “Il comma 8 dell’articolo 61 del decreto-legge 25 giugno 2008,
n.112, convertito, con modificazioni. dalla legge 6agosto2008, n.133, e’ abrogato”;

PRESO ATTO che:
- il contenuto del suddetto comma 8 dell’art. 61 è stato reintrodotto con il comma 7-bis dello stesso
art.61, inserito dall’art. 18, comma 4-sexies, del D.L. 29/11/2008 n. 185 che recita “All’articolo 61
del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008,
n. 133, dopo il comma 7 e’ inserito il seguente: «7-bis. A decorrere dal i gennaio 2009, la
percentuale prevista dall’articolo 92, comma 5, del codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e successive modificazioni,
e’ destinata nella misura dello 0,5 per cento alle finalià’ di cui alla medesima disposizione e, nella
misura dell’i ,5 per cento, e’ versata ad apposito capitolo dell’entrata del bilancio dello Stato per
essere destinata al fondo di cui al comma 17 del presente articolo»;
- è stata. così. disposta. a decorrere dal I Gennaio 2009. la riduzione dal 2% allo 0.5% della percentuale
prevista dall’art. 92. comma 5. del D.lgs n. 163/06. destinata ad incentivi per la progettazione da erogarsi
a tecnici interni per le attività connesse alla esecuzione di conti-atti pubblici, ai lavori, sei-vizi e forniture:
- in data 19.10.2010 è stata approvata in via definitiva dalla Camera dei Deputati e pubblicata sulla G.U.
n. 262 del 09.11.2010. la Legge 04.11.2010 n. 183 (Collegato lavoro) che all’ar. 35. comma 3. abroga il
comma 7-bis dell’art. 61 della Legge 133/2008. introdotto dal comma 4-sexies dell’art. 18 della Legge
2/2009. iipristinando nella misura del 2% l’incentivo destinato dall’art. 92. comma 5. del D.Leg.vo
163/2006 ai tecnici interni alla Pubblica Amministrazione:

VISTA la tabella di ripartizione dei compensi spettanti al personale interno coinvolto nel progetto, redatta
dal R.U.P. ed allagata sub “A” alla presente:

VISTO l’art. 92 del D. lgs 163/2006 e s.m.i.;

parco nazionale

dell’alta murgia

VISTO lo statuto dell’Ente;



VISTA la “Disciplina per l’attività professionale interna” dell’Ente, prevista in sede di
concentrazione decentrata;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

RICHIAMATI : C.I.G. n. 373255382B e C.U.P. n. f99b10000 190002

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 2.025,99 è già stata impegnata al Cap. 11110 “Proventi da
finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” relativamente al
finanziamento ottenuto nell’ambito del P0 FESR Puglia 2007-20 13. Asse IV, Linea 4.4. “Avviso
pubblico per primi interventi per lo sviluppo di percorsi di fruizione del territorio naturale anche
attraverso forme che favoriscono intermodalità (percorsi ciclovie) tra aree urbane”. appartenente
aIl’U.P.B. 1.2.1.1. del Bilancio di Previsione 2012, impegno definitivo n. 220/2012;

DI LIQUIDARE E PAGARE al personale interno coinvolto nel progetto di “Allestimento dei
percorsi ciclopedonali “lazzo Rosso - San Magno - Castel del Monte”, la somma complessiva di
€ 2.025.99:

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 2.025,99 verrà liquidata con le modalità di cui
all’allegato “A”, mediante accredito in busta paga;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

DI DICHIARARE il esecutivo.

L’ Istruttore

I

IL DIRETTORE F F_____________

parco nazionale
dell’alta murgia

Bombino

F’ihio Modesti



QeQ’A
Il presente prowedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

__________

e per 15 giorni consecutivi,1&o oÀ\t
Gravina,

L’ n cacato

Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno
gestione residui/competenza.

Gravi na,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo
del bilancio di previsione anno gestione residui/competenza.

Gravi na,

L’incaricato

parco nazionale
dell’alta murgia



A
L

L
E

G
A

T
O

“A
”

A
L

L
A

D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

D
E

L
D

IR
E

T
T

O
R

E
F.

F.
./

‘
d
e
I

Im
p
o
rt

o
la

vo
ri

a
b
as

e
P

er
ce

n
tu

al
e

la
vo

ri
lm

n
p

o
rt

o
da

d
a
st

a
es

g
u

it
i

P
er

ce
n
tu

al
e

at
tr

ib
u
it

a
lm

n
p

o
rt

o
sp

et
ta

n
te

lm
n

p
o

rt
o

li
q
u
id

at
o

li
q

u
id

ar
e

R
ip

ar
ti

zi
o
n
e

P
ro

ge
tt

is
ta

-
A

rc
h.

D
eI

I’
A

gI
io

26
6.

92
8,

85
10

0,
00

%
2%

5.
33

8,
58

3.
31

2,
59

2.
02

5,
99

30
%

=
€

60
7,

80
R

.U
.P

.
G

eo
m

.
B

om
bi

no
10

%
=

€
20

2,
60

P
ia

no
di

S
ic

ur
ez

za
G

ec
rn

.
B

om
bi

no
8%

=
€

16
2,

10
.

D
ir

ez
.

L
av

or
i

G
eo

m
.

B
om

bi
no

1
5
%

=
€
3
0
3
,8

9

‘

C
oo

rd
in

at
or

e
S

ic
ur

ez
za

G
eo

m
.

B
om

bi
no

15
%

=
€

30
3,

90
C

ol
ia

bo
ra

to
re

al
R

U
P

A
rc

h.
D

el
l’

A
gl

io
8%

=
€

16
2,

10
.

A
tti

vi
tà

di
su

pp
or

to
S

er
v.

F
in

an
zi

ar
io

7%
=

€
14

1,
80

A
tti

vi
tà

di
su

pp
or

to
S

er
v.

A
A

.G
G

.
7
°
/€

14
1,

80

7
I


